ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
5 мая 2022 года                                              № 267
Об итогах участия общеобразовательных организаций в районной военно-спортивной игре «Орлёнок-2022»

        Во исполнении приказа Отдела образования Администрации Веселовского района от 21.02.2022г. №99 «Об участии общеобразовательных организаций в районной военно- спортивной игре «Орлёнок - 2022», 29 апреля 2022 года в парковой зоне п.Веселый проведена районная военно-спортивная игра «Орлёнок - 2022».
       В соответствии с итоговой справкой о проведении военно-спортивной игры «Орлёнок – 2022»  (приложение № 1),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список команд – победителей, призёров и руководителей военно-спортивной игры «Орлёнок - 2022» (приложение №2).
2. Объявить благодарность:
2.1. За созданные условия для проведения военно-спортивной игры «Орлёнок» и торжественное ее открытие Н.Н. Байрамовой, директору МБОУ Веселовской СОШ №2;
2.2. За общую координацию по подготовке к военно-спортивной игре «Орлёнок»  Г.А. Лямкиной, директору МБУ ДО Веселовского ЦТ;
2.3. За качественную подготовку команд и достигнутые результаты в военно-спортивной игре «Орлёнок» директорам общеобразовательных организаций:
- Байрамовой Н.Н. -  МБОУ Веселовская СОШ №2;
- Порядной Е.А      -  МБОУ Позднеевская СОШ;
- Вандюк О.Г.        -  МБОУ Верхнесоленовская СОШ.
3. Координационно-аналитическому центру образовательных организаций Веселовского района (директор МБУ ДО Веселовского ЦТ Г.А. Лямкина):
3.1. Продолжить межведомственное взаимодействие с Отделом по социальной и молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Веселовского района по вопросам участия в гражданско-патриотических мероприятиях, в том числе в рамках программы «Молодежь Веселовского района»;
3.2. Совершенствовать систему комплексного, методического сопровождения деятельности педагогов, ответственных за гражданско-патриотическую работу в общеобразовательных организациях.
4. Директорам общеобразовательных организаций:
4.1. Проанализировать качество участия команд в военно-спортивной игре «Орленок – 2022»;
4.2. Использовать возможности предметной области «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности» для совершенствования строевой подготовки обучающихся;
4.3. Продолжить работу по формированию у детей патриотизма, чувства гордости за свою Родину на основе программ патриотического воспитания детей.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Веселовского района                                     Т.В. Олексюк

	    С приказом ознакомлены:
1.  Бодряга Л.В.
2.  Байрамова Н.Н.
3.  Цехмистренко М.Н.
4.  Вандюк О.Г.
5.  Ермакова И.П.
6.  Ульяненко Г.Н.
7.  Порядная Е.А.
8.  Ибрагимов К.Р.
9.  и.о. Алексанян Л.Е.

10. Курица Н.А.
11. Леонов Е.В.
12. Четина Г.В.
13. Форопонова О.Ю.
14. Евдокимова Г.Ф.
15. Лямкина Г.А.

Приложение №1
к приказу Отдела образования
от 05.05.2022г. № 267

Итоговая справка
о проведении районной военно-спортивной игры «Орленок – 2022»

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Веселовского района от 21.02.2022г. №99 «Об участии общеобразовательных организаций в районной военно- спортивной игре «Орленок - 2022», в целях формирования у молодежи чувств патриотизма и гражданской ответственности, привития гражданских ценностей, совершенствования работы по военно-патриотическому воспитанию обучающихся, 05 мая 2022 года в парковой зоне п.Веселый проведена районная военно-спортивная игра «Орленок - 2022».

В военно-спортивной игре «Орленок - 2022» приняли участие 7 команд общеобразовательных организаций:
1. МБОУ Веселовская  СОШ №1
2. МБОУ Веселовская СОШ №2
3. МБОУ Верхнесоленовская СОШ
4. МБОУ Краснооктябрьская СОШ
5. МБОУ КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ
6. МБОУ Ленинская СОШ
7. МБОУ Позднеевская СОШ

Районная игра «Орлёнок» предполагала проведение теоретических и военно-спортивных конкурсов и соревнований:
1) «Ратные страницы истории Отечества»;
2) «Красив в строю, силен в бою»;
3) «Туристическая полоса»;
4) «Огневой рубеж»;
5)  «Первая помощь»;
6)  «Быстрее, выше, сильнее».

Оценивала конкурсы судейская бригада, утвержденная Приказом Отдела образования Администрации Веселовского района №223 от 14.04.2022г., в следующем составе:
Главнокомандующий военно-спортивной игры – Седюкевич В.В., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Веселовской СОШ №2
Главный судья военно-спортивной игры – Скибина Л.А., ведущий специалист по делам молодежи Администрации Веселовского района (по согласованию).
Члены судейской бригады:
1. Стрельцов А.В., председатель районного методического объединения учителей ОБЖ, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Верхнесоленовской СОШ
2. Зименко И.В., учитель физической культуры МБОУ Веселовской СОШ №2
3. Кехваев М.Ш., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Веселовской СОШ №1
4. Леонов Е.В., директор МБОУ Ленинской СОШ
5. Евсеев А.М., учитель ОБЖ и физической культуры МОУ Позднеевской СОШ
6. Александров А.М., учитель физической культуры МБОУ Краснооктябрьской СОШ
7. Чумак С.Д., учитель ОБЖ МБОУ Малозападенской СОШ
8. Кряченко В.С., заместитель директора по ВР МБУ ДО Веселовского ЦТ
9. Белоусова Е.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО Веселовского ЦТ
10. Соболева М.А., заведующий Отделом межпоселенческого обслуживания МБУК ВР «Межпоселенческой центральной библиотеки» (по согласованию)

Итоговый протокол выступления команд  общеобразовательных организаций в районной военно-спортивной игре «Орлёнок - 2022»:
	№
	МБОУ
	«Ратные страницы истории Отечества»
	«Красив в строю, силен в бою»
	«Быстрее, выше, сильнее»
	«Огневой рубеж»
	«Туристическая полоса»
	«Первая помощь»
	Сумма мест
	Общекомандное место

	Место
	Место
	Место
	Место
	Место
	Место

	1.
	МБОУ Веселовская СОШ №2
	1
	1
	1
	2
	2

	2
	9
	I

	2.
	МБОУ Позднеевская СОШ

	2
	3
	4
	2
	1

	1
	13
	II

	3.
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ
	4
	2
	5
	4
	3

	4
	22
	III

	4.
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	5
	5
	2
	3
	5

	5
	25
	4

	5.
	МБОУ Ленинская СОШ

	6
	6
	3
	5
	6

	3
	29
	5

	6.
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ
	5
	4
	5
	7
	4

	7
	32
	6

	7.
	МБОУ КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ
	3
	7
	7
	6
	7

	6
	36
	7

  Выводы:
       1. Военно-спортивная игра «Орлёнок» прошла на высоком организационном и методическом уровне. Программа выполнена полностью, этому способствовала дисциплина, слаженность действий участников соревнований и судей.
       2. Участники военно-спортивной игры проявили высокую организованность и дисциплину, приобрели опыт состязаний в военном многоборье, глубже изучили историю Великой Отечественной войны, лучше освоили основы медицинских знаний.
        3. Судейская коллегия отметила высокий уровень подготовки команд МБОУ Веселовской СОШ №2, МБОУ Позднеевской СОШ, МБОУ Верхнесоленовской СОШ.

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к приказу Отдела образования
от 05.05.2022г. № 267

Список команд – победителей, призёров и руководителей
военно-спортивной игры «Орлёнок - 2022»
	Результат
	МБОУ
	Ф.И.О. руководителя
	Должность

	1 место
	МБОУ Веселовская СОШ №2
	Седюкевич Виталий Викторович
	Преподаватель-организатор ОБЖ

	2 место
	МБОУ Позднеевская СОШ
	Евсеев Анатолий Михайлович
	Учитель  ОБЖ и физической культуры

	3 место
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ
	Стрельцов Александр Викторович
	Преподаватель – организатор ОБЖ